

det godaste livet...



**SVENLJUNGA
KOMMUN**

ledare

God fortsättning och ett Gott nytt fiberår! Varför skriver jag nu "Gott nytt fiberår"? Jo, innan årsskiftet så lämnade jag över slutredovisningen på Svenljunga kommuns bredbandsprojekt till Västragötalandsregionen.

Projektet startades för att få till mer och snabbare internetförbindelser där man på den tiden, 2009, saknade möjlighet till acceptabel hastighet på sitt bredband. Kommunen satsade 9,5 miljoner kronor, och regionen lika mycket, för att få ut högre hastighet till byarna runt om där fiber saknades.

Då hade vi bara hört talas om att det fanns något som hette fiberföreningar på några få ställen runt om i Sverige, men ingen i Västra Götaland. Den första fiberförening som bildades här var den i Roasjö och de tog på sig ansvaret att bygga den första fiberförbindelsen. Eftersom de var först stötte de på mängder av problem som ingen annan hade fått tidigare... och det var många! Men de redde ut det mesta vilket hjälpte de föreningar som kom efter. Bra jobbat Roasjö!

Under tiden dök det upp andra eldsjälar och föreningar bildades runt om i kommunen. Mellan 2009 och 2015 så har alla som äger en fastighet fått erbjudande om att koppla in sig, vilket är unikt! Eftersom vi var tidigt ute visste kanske inte alla vad fiber innebar, men i och med att det nu finns nästan överallt så är möjligheterna att få tillgång till den nya digitala världen oändligt mycket större idag än den var för 6 år sedan.

Bra jobbat till er som tagit chansen att koppla upp er fastighet, utan er och utan engagemanget i fiberföreningarna hade detta inte gått!
PS! Till er i Sexdrega och Holsljunga, hoppa på fibertåget för nu har ni chansen!

Christian Bonfré, IT-chef



Boråsvägen 13, Svenljunga
0325-180 00
kansliet@svenljunga.se
www.svenljunga.se
Gilla oss på Facebook

bredband till alla...

Som en av de första kommunerna i Västra Götalands län kan vi stoltsera med att hos oss har de allra flesta fått möjlighet att få fiberbredband till sitt hus.

Bredband 2.0

Projektet startar

Arbetet med att göra Svenljunga till en kommun där alla invånare har tillgång till internet drog igång i början av 2010. Då var vår strategi klar och vi hade bidrag till projektet av Västragötalandsregionen. Arbetet med att upphandla ett fiberstomnät drog då igång; Projektet - Bredband 2.0



Först ut...

Under arbetets gång visade det sig att fiberföreningarna och Svenljunga kommun var pionjärer inom denna typ av projekt. Ingen hade tidigare gjort ett liknande projekt i den omfattning som vi nu gjorde. Tillsammans fick vi hantera situationer som inte tidigare förekommit, både när det gällde utformning och struktur av fiberföreningsnäten samt i kontakt med myndigheter för att få tillstånd att gräva i olika delar av naturen.

Alla får möjlighet...

Vårt mål har hela tiden varit att först och främst ska alla få tillgång till internet och i nästa steg få upp hastigheten på bredbandet. Vi är nu stolta över att kunna säga att under projektiden har i stort sett alla våra invånare haft möjligheten att få tillgång till internet.

Hur snabbt internet du kan få varierar fortfarande, men på de allra flesta platser i kommunen finns det nu tillgång till fiber och de som har anslutit sig har fått upp hastigheten avsevärt.

Fem fiberprojekt

Under den tid projektet pågick, mellan 2010 och 2015, har totalt fem fiberprojekt kunnat nyttja de pengar som regionen och kommunen avsatt.

Fakta

Fiberföreningar som varit med i projektet

- Föreningen Roasjöfiber
- Södra Kinds fiber
- ÅGE fiberförening (Åne, Grimstorp, Ebbarp)
- Örsås/Revesjö fiberförening
- Fiber i Ullasjö ekonomisk förening

Övriga fiberföreningar i kommunen

- Sexdrega fiberförening,
- Holsljunga fiber ekonomisk förening,
- Mjögback Överlida Fiber ekonomisk förening,
- Fiberföreningen i Hillared



Mer om fiber och fiberföreningar

Bakgrund

I flera år hade fiberanslutning för att få högre kapacitet och mer tjänster via bredbandet efterfrågats på många håll. Ett antal fiberföreningar bildades i kommunen som tog saken i egna händer och började lägga ner fiber i marken för att ansluta fastigheter. Via vårt bredbandsprojekt har vi kunnat stötta detta arbete genom ekonomiskt stöd.

Svenljunga tätort

I Svenljunga tätort har företaget Net at Once anlagt ett fibernät. För frågor om anslutning till det går det bra att ta kontakt med dem, kontakt- uppgifter hittar du på deras hemsida; www.netatonce.se

Vill du ha fiber?

Idag finns det fiberföreningar som kan erbjuda fiberanslutning för dig som är intresserad. Ta kontakt med en fiberförening nära dig för mer information. Du hittar webadresserna till föreningarna via vår hemsida.

När du sedan är ansluten till nätet kan du ta kontakt med valfri operatör och se om de kan leverera bredband till dig.

Vill du jobba hos oss?

Du hittar lediga tjänster på vår hemsida.



välkommen!